



رئیس انجمن همگن قطعه سازان خودرو:

کاهش قیمت خودرو و تداوم می یابد

آخرین تغییرات هزینه ساخت و ساز مسکن

اثرات کاهش هزینه تولید مسکن کی به بازار می رسد؟



تحلیل جدید اتاق بازرگانی از اقتصاد جهانی:

آغاز مبادلات بانکی عراق با یوآن



خبردار - در جدیدترین تحلیل اتاق بازرگانی ایران از اقتصاد جهانی به فعالیت‌های چین در منطقه، از جمله آغاز مبادلات بانکی عراق با یوآن، دارایی ۴ تریلیون دلاری صندوق‌های ثروت ملی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و برنامه‌ریزی برای توسعه همکاری مصر و ترکیه پرداخته شده است.

در هفتادمین گزارش از سلسله گزارش‌های «پایش تحولات تجارت جهانی» که از سوی اتاق بازرگانی ایران منتشر شده، گلچینی از تحولات اخیر در دولا به جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران ارائه شده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه شده توسط بزرگ‌ترین نهادهای اقتصادی بین‌المللی، در قالب داده‌های تازه مورد آکاوی قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، چین در ادامه تقابلات تنش آمیز با آمریکا، اخیراً گزارشی منتشر کرده که ضمن آن، سیاست‌های تجاری آمریکا را خلاف قوانین سازمان تجارت جهانی و مخمل یکپارچگی زنجیره‌های عرضه جهانی دانسته است. این اقدام در مقابله با ادعای همیشگی آمریکا مبنی بر نامنصفانه بودن دیپلماسی اقتصادی چین در مقابل سایر کشورهای جهان، صورت گرفته است.

اما چین در سطح منطقه هم بسیار فعال بوده و به عنوان مهم‌ترین سرمایه‌گذار در زیرساخت‌های حمل و نقلی در خاورمیانه، در تلاش است تا در پروژه بسیار مهم جاده توسعه عراق، مشارکت ویژه‌ای داشته باشد. اخیراً نیز، یکی از برجسته‌ترین بانک‌های خصوصی عراق اعلام کرد که مبادلات بانکی خود با یوآن چین را آغاز کرده است.

در این میان امارات نیز در ادامه پیشرفت روابط خود با چین در حوزه انرژی، توافقنامه‌ای در زمینه توسعه شبکه سوخت‌رسانی جت در چین را با این کشور به امضا رساند. به طور کلی امارات به دنبال افزایش دارایی‌های بین‌المللی شرکت

مسکن

ساخت ۵۱۰ هزار مسکن در شهرهای کوچک و روستاها

آن‌طور که معاون بنیاد مسکن خیر داده تاکنون ۵۱۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن شهری و روستایی به مرحله ساخت رسیده است. بنیاد مسکن ساخت ۱۶ میلیون

واحد نهضت ملی مسکن در روستاها، شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر و تعدادی از شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر را بر عهده گرفته است. بنیاد علاوه بر پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون

تومانی بانرخ سود ۵ درصد، به هر واحد شهری ۳۵۰ میلیون تومان وام پرداخت می‌کند که تسهیلات در این بخش به ۵۵۰ میلیون تومان یافته و قرار است متناسب با پیشرفت

پروژه‌ها تریق شود. چند روز قبل وزیر راه اعلام کرد که افزایش تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی در دستور کار شورای عالی مسکن قرار دارد.



خیابان انقلاب، خیابان ایوریحان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

رئبسی: تعاونی‌ها باید میدان‌دار اقتصاد ایران باشند

همایش تعاون و حکمرانی مردم

۲ صفحه

بازار را کداست ثبات قیمت نوازم التحریر در ۵ ماه گذشته

بازار را کداست

۳ صفحه

افزایش ۱۰۰ میلیارد تومانی سرمایه صندوق ضمانت بخش تعاون

خاندوزی خبر داد

۳ صفحه

۹۴۰ نیرو در صنعت گاز جذب خواهند شد

معاون وزیر نفت:

۸ صفحه

یادداشت

جنگ احتمالی سیونیک و رسالت تاریخی ایران

احمد کاظمی - طی روزهای اخیر با گسیل گسترده نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان و نیروهای تکفیری ملیس به یونفورم ارتش این کشور به سمت سیونیک، قریاباغ و بخش‌های مناطق مرزی ارمنستان، آذربایجان و بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان به صدا درآمده است. این تحولات جمهوری آذربایجان پس از مذاکرات آشکار و پنهان فشرده یک ماه اخیر میان جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود. انتقال تسلیحات جدید از سوی رژیم صهیونیستی به باکو به پیشنهاد این رژیم و در قبال موافقت علی‌الف برای استقرار تسلیحات مضاف بر تسلیحات مورد نیاز برای جنگ با ارمنستان (راهبرد ادامه استقرار تسلیحات ضد ایران توسط رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان) انجام شده است. سرعت زیاد تحولات در قفقاز، تحولات بازیگران متعدد از جمله آمریکا، فرانسه، رفتارهای اشتباه روسیه در قفقاز و خیزش مجدد ماده گرگ پرستان در داخل ایران برای به اشتباه انداختن کشور، وضعیت پیچیده‌ای در ترسیم وضعیت کنونی ایجاد کرده است. برای تبیین شرایط موجود در قفقاز و رویکرد ایران در این خصوص ذکر چند نکته ضروری است.

۲ صفحه

تعاون

رئیس اتاق تعاون ایران خواستار شد

واگذاری یک بانک به بخش تعاونی

رئیس اتاق تعاون ایران بر توجه به بخش تعاون در لایحه برنامه هفتم توسعه تاکید کرد و از رئیس جمهور خواست تا یک بانک به بخش تعاون واگذار شود.

بهمن عبداللهی در نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران که با حضور رئیس جمهور در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد اظهار کرد: همچنان که بر تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری تاکید شده است، حمایت‌های رئیس جمهور و دولت سیزدهم نیز به شکل عمیقی در بخش تعاون تاثیر گذار بوده است.

وی افزود: علی‌رغم آنکه در گذشته باور به بخش تعاون وجود نداشت اما با استقرار دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور، تقویت تعاونی‌ها و کمک به حل مشکلات این بخش دلگرم کننده بود.

رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به آمار تشکلهای تعاونی در کشور طی یک دهه گذشته اظهار کرد: در سال ۱۳۹۱ نزدیک به ۱۳ هزار تعاونی در کشور راه‌اندازی شد ولی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ روند تشکیل تعاونی‌ها نزولی بوده به نحوی که تنها ۳۰۰۰ تعاونی در کشور ایجاد شد.



عبداللهی ادامه داد: در سال‌های اخیر تاکیدات مقام معظم رهبری بر توجه به مردمی‌سازی اقتصاد موجب شد تا در سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی بخش تعاون به شکل ویژه‌ای مورد توجه قرار گیرد.

وی ابلاغ سند توسعه بخش تعاون را از جمله دستاوردهای دولت سیزدهم بر شمرد و گفت: مهم‌ترین درخواست تعاونگران اصلاح سند توسعه تعاون بود که اقدامات معاونت تعاون وزارت کار در این زمینه قابل تقدیر است.

رئیس اتاق تعاون ایران در عین حال حضور رئیس جمهور در شورای تعاون و تشکیل مستمر آن را خواستار شد و گفت حضور رئیس جمهور منشا تقویت و خیر در بخش مردمی تعاون خواهد بود.

عبداللهی از رئیس جمهور خواست تا یک بانک به بخش تعاون واگذار شود و با اشاره به راه‌اندازی دفتر تجاری ایران در مسکو اظهار کرد: راه‌اندازی این دفتر فرصت دسترس‌سبی به بازار ۱۱۰ کشور فراهم و صادرات محوری بخش تعاون و حضور تعاونی‌ها در بازارهای هدف خارجی را تقویت می‌کند.

وی با اشاره به توسعه مناسبات خارجی دولت ابراز امیدواری کرد: عضویت ایران در دو پیمان بین‌المللی و توسعه روابط ایران با کشورهای همسایه زمینه توفیقات گسترده در حوزه‌های مختلف و عرصه‌های بین‌المللی را بیش از پیش فراهم سازد.

رئیس اتاق تعاون ایران در پایان خواستار توجه بخش تعاون در لایحه برنامه هفتم توسعه شد و با اشاره به نقش مجلس در این زمینه اظهار کرد: چنانچه اقتصاد تعاونی را باور داریم باید موانع موجود را از پیش روی بخش تعاون برداریم.

